
 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский район» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.06.2010г                                                                                                              №195 

                                                                    Ола 

 

О  межведомственной комиссии по противодействию коррупции  

в муниципальном образовании «Ольский район» 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 

13.04.2010 г. №460 «О Национальной стратегии противодействия коррупции и 

Национальном плане противодействия коррупции на 2010-2011годы», Законом 

Магаданской области от 04.03.2008г. №979-ОЗ «О профилактике коррупции в 

Магаданской области», устранения причин и условий, порождающих 

коррупцию, искоренения злоупотреблений и пресечения преступлений с 

использованием должностного положения, обеспечения соблюдения норм 

служебной этики муниципальными служащими муниципального образования 

«Ольский район», администрация муниципального образования «Ольский 

район», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Образовать при главе муниципального образования «Ольский район» 

межведомственную комиссию по противодействию коррупции. 

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по противодействию 

коррупции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить состав межведомственной комиссии по противодействию 

коррупции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

Глава муниципального 

образования «Ольский район»                                                   В.О. Форостовский 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Приложение № 1 

 

                                                                       УТВЕРЖДЕНО 

                                                                           постановлением администрации 

                                                                          муниципального образования  

                                                                       «Ольский район» 

                                                                          от 04.06.2010г №195 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по противодействию коррупции 

в муниципальном образовании «Ольский район» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

    1.1. Межведомственная комиссия по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании «Ольский район» (далее Комиссия) образована в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008г. 

№273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской 

Федерации от 13.04.2010 г. №460 «О Национальной стратегии противодействия 

коррупции и Национальном плане противодействия коррупции на 2010-

2011годы», Законом Магаданской области от 04.03.2008г. №979-ОЗ «О 

профилактике коррупции в Магаданской области».  

    1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с 

Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным 

законодательством, Уставом муниципального образования «Ольский район» и 

настоящим Положением. 

    1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

Собранием представителей муниципального образования «Ольский район», 

правоохранительными органами, органами местного самоуправления 

поселений, общественными объединениями и организациями. 

 

П. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ 

    2.1. Основными задачами Комиссии являются: 

    2.1.1. Определение приоритетных направлений в сфере борьбы с коррупцией 

на территории муниципального образования «Ольский район»; 

    2.1.2. Разработка рекомендаций и проектов муниципальных нормативных 

правовых актов муниципального образования «Ольский район», направленных 

на снижение уровня коррупции. 

    2.1.3. Организация взаимодействия с правоохранительными органами, 

органами местного самоуправления поселений, общественными 

объединениями и организациями, принимающими участие в 

правоохранительной деятельности и защите экономических интересов 

муниципального образования «Ольский район». 

    2.1.4. Координация деятельности при разработке и реализации районных 

целевых программ, направленных на предупреждение и пресечение преступных 

действии против интересов личности и общества. 



    2.1.5. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о 

деятельности органов местного самоуправления муниципального образования 

«Ольский район». 

    2.1.6. Совершенствование организации деятельности правоохранительных 

органов по противодействию коррупции. 

    2.1.7. Совершенствование порядка прохождения муниципальной службы в 

органах местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

район». 

     2.2. Комиссия осуществляет следующие функции: 

    2.2.1. Готовит предложения главе муниципального образования «Ольский 

район» по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов 

муниципального образования «Ольский район» в сфере противодействия 

коррупции; 

    2.2.2. Производит предварительное рассмотрение (до их внесения на 

рассмотрение главе муниципального образования «Ольский район») проектов 

муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования 

«Ольский район» по вопросам противодействия коррупции; 

    2.2.3. Заслушивает отчеты руководителей правоохранительных органов, 

организаций о деятельности по противодействию коррупции; 

    2.2.4. Заслушивает отчеты исполнителей о выполнении поручений и решений 

Комиссии; 

    2.2.5. Рассматривает поступившие предложения по предупреждению и 

пресечению коррупции в органах местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский район»; 

    2.2.6. Проводит анализ состояния коррупциогенной обстановки на 

территории муниципального образования «Ольский район»; 

    2.2.7. Определяет планы мероприятий по противодействию коррупции; 

    2.2.8. Изучает опыт борьбы с коррупцией других районов, разрабатывает 

предложения по его использованию в деятельности правоохранительных 

органов на территории муниципального района. 

    2.3. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право: 

    2.3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые 

документы и информацию от правоохранительных органов, органов местного 

самоуправления поселений, общественных объединений и организаций; 

    2.3.2. Приглашать на свои заседания должностных лиц правоохранительных 

органов, органов местного самоуправления поселений, обществественных 

объединений и организаций; 

    2.3.3. Формировать постоянные и временные рабочие (экспертные) группы; 

    2.3.4. Привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных 

работ экспертов и специалистов. 

    2.4. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и 

правонарушениях, не проводит проверки по фактам нарушения служебной 

дисциплины. 

 

 

 



Ш. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ 

    3.1. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. При 

необходимости для безотлагательного рассмотрения вопросов могут созываться 

внеочередные заседания. 

    3.2. Комиссия вправе вносить на рассмотрение любой вопрос, имеющий 

отношение к сфере ее компетенции. 

    3.3. Дата и место проведения заседания Комиссии определяются 

председателем Комиссии. 

    3.4. Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется 

представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки 

дня. Материалы должны быть предоставлены в комиссию не позднее 3 дней до 

дня проведения заседания. 

    3.5. Заседания Комиссии ведет председатель либо, по его поручению, 

заместитель председателя Комиссии. 

    3.6. Председатель комиссии: 

    3.6.1. Осуществляет руководство деятельности Комиссии; 

    3.6.2. Принимает решения о проведении заседания Комиссии при 

необходимости безотлагательных рассмотрений вопросов, входящих в задачи 

Комиссии; 

    3.6.3. Распределяет обязанности между членами Комиссии. 

    3.7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины членов Комиссии. 

    3.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым 

большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов 

Комиссии. В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является 

решающим. 

    3.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывают 

председатель и секретарь Комиссии. В случае несогласия с принятым решением 

член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое 

подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания. 

    3.10. Организационное и техническое обеспечение деятельности Комиссии 

осуществляет администрации муниципального образования «Ольский район». 

    3.11. Члены Комиссии принимают участие в ее деятельности на 

общественных началах. 

 

_____________ 

 

 

                                                                        

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение № 2 

 

                                                                          УТВЕРЖДЕН 

                                                                            постановлением администрации  

                                                                            муниципального образования  

                                                                        «Ольский район» 

                                                                        от 04.06.2010г №195 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по противодействию коррупции в 

муниципальном образовании «Ольский район» 

 

 

Форостовский  

Валерий Олегович 

- глава муниципального образования 

«Ольский район», председатель 

межведомственной комиссии; 
 

Романова  

Ангелина Павловна 

- управляющий делами администрации, 

заместитель председателя 

межведомственной комиссии; 
 

Попова  

Вероника Германовна 

 

- главный специалист-юрисконсульт 

правового отдела администрации, 

ответственный секретарь 

межведомственной комиссии 
 

                     Члены 

межведомственной комиссии: 

 

Ильченко  

Людмила Анатольевна 

- председатель Собрания представителей 

муниципального образования «Ольский 

район»; 
 

Гретченко  

Инга Владимировна 

- руководитель комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

муниципального образования «Ольский 

район»; 
 

Воронова  

Александра Васильевна 

- председатель контрольно-счетной 

палаты муниципального образования 

«Ольский район»; 
 

Сиротин  

Игорь Альбертович 

- руководитель Управления образования 

муниципального образования «Ольский 

район»; 
 

Мишанин  

Игорь Михайлович  

 

- первый заместитель главы 

администрации муниципального 

образования «Ольский район»; 
 



Яковлева  

Лариса Александровна 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования «Ольский 

район» по социальным вопросам; 
 

Морозов  

Денис Викторович 

- заместитель главы администрации 

муниципального образования «Ольский 

район» по экономике, правовой и 

инвестиционной политике; 
 

Грабовский  

Федор Георгиевич 

- прокурор Ольского района (по 

согласованию); 
 

Дромашко  

Михаил Сергеевич 

- начальник ОВД по Ольскому району 

(по согласованию); 
 

Кайль  

Елена Юрьевна 

- главный специалист отдела экономики 

администрации муниципального 

образования «Ольский район»; 
 

Левкович  

Татьяна Адамовна 

- руководитель комитета финансов 

администрации муниципального 

образования «Ольский район»; 
 

Ищенко  

Екатерина Аркадьевна 

- директор муниципального учреждения 

муниципального образования «Ольский 

район» «Рассвет Севера» (по 

согласованию); 
 

Кубик  

Александр Владимирович 

- директор филиала ОАО «Колыма+» (по 

согласованию) 
 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


